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SPRAWOZDANIE 

z realizacji Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2023 

 

 

 

I. UCHWALENIE PROGRAMU 

 

Program współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 został uchwalony uchwałą nr  

LIV/478/22 Rady Miejskiej Góry z dnia 28 października 2022 r. Przed uchwaleniem program 

poddany został obligatoryjnym konsultacjom z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie Gminy Góra, w okresie 10-21 października 2022 r. Konsultacje przeprowadzone były 

w formie badania stanowiska przedstawicieli organizacji pozarządowych poprzez 

zamieszczenie projektu programu na Portalu Informacyjnym Gminy Góra i zbieranie uwag do 

treści programu. Do opracowanego programu nie wniesiono zastrzeżeń.  

 

 

II. FORMY WSPÓŁPRACY 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana była podobnie jak w latach 

wcześniejszych w takich formach współpracy jak: 

1) powierzanie i wspieranie wykonywania zadań publicznych, 

2) nieodpłatne udostępnianie obiektów komunalnych na działalność organizacji 

pozarządowych, 

3) nieodpłatne udostępnianie łam czasopisma samorządu gminnego „Przegląd Górowski” 

i Portalu Informacyjnego Gminy Góra, 

4) finansowanie przez gminę organizacji zawodów, turniejów, imprez sportowych 

i rekreacyjnych na rzecz dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców Gminy Góra, 

5) obejmowanie patronatem przez Burmistrza Góry inicjatyw realizowanych przez 

organizacje pozarządowe, 

6) współpraca w zakresie promocji gminy. 

 

Powierzanie wykonywania zadań publicznych 

Liczba ogłoszonych konkursów na realizację zadań 

publicznych przez organizacje pozarządowe 
3 

Liczba złożonych ofert do konkursów 8 

Liczba złożonych ofert na realizację zadań publicznych poza 

trybem konkursowym 
0 

Liczba podpisanych umów na realizację zadań przez 

organizacje pozarządowe 
8 

Całkowity koszt realizacji zadań 613 124,18 zł 

w tym wykorzystana dotacja z budżetu gminy 413 175,56 zł 
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Zakres powierzonych zadań publicznych organizacjom pozarządowym: 

- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 

- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. 

 

Wysokość środków z budżetu Gminy Góra wydatkowana na poszczególne zakresy zadań: 

- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym  -   63 555,56 zł 

- upowszechnianie kultury fizycznej i sportu    - 339 620,00 zł 

 

W roku 2023 na realizację zadań publicznych organizacje pozarządowe wykorzystały dotacje 

z budżetu gminy w niżej podanej wysokości: 

 

Parafia Rzymsko-Katolicka Podwyższenia Krzyża Świętego 

w Kłodzie Górowskiej 

10 000,00 zł 

Zadanie: Prowadzenie zajęć profilaktycznych z elementami profilaktyki 

alkoholowej dla dzieci i młodzieży polegających na zagospodarowaniu 

czasu wolnego w ramach świetlic środowiskowych i zorganizowaniu 

pozalekcyjnych zajęć rekreacyjno-sportowych przeciwdziałając patologii  

i uzależnieniom wśród zaniedbanych dzieci i młodzieży. 

  

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych 

im. Teresy Kras w Lublinie 
63 555,56 zł 

Zadanie: Zorganizowanie 10-dniowego wypoczynku z programem 

profilaktyki alkoholowej poza miejscem zamieszkania dla 50 dzieci szkół 

podstawowych i pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych. 

 

  

Szkolny Związek Sportowy w Górze 

36 000,00 zł Zadanie: Realizacja zadań publicznych Gminy Góra w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 r.  

 

Miejski Klub Sportowy „Pogoń” Góra 

179 000,00 zł Zadanie: Realizacja zadań publicznych Gminy Góra w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 r.  

 

Ludowy Zespół Sportowy „Korona” Czernina 

78 000,00 zł Zadanie: Realizacja zadań publicznych Gminy Góra w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 r.  

 

Górowskie Towarzystwo Tenisowe 

10 620,00 zł Zadanie: Realizacja zadań publicznych Gminy Góra w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 r.  

 

Górowskie Stowarzyszenie Badmintona „SMECZ” 

31 000,00 zł Zadanie: Realizacja zadań publicznych Gminy Góra w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 r.  

  

Górowski Klub Taekwon-do „Drache”  

Zadanie: Realizacja zadań publicznych Gminy Góra w zakresie wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 r.  
5 000,00 zł 
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III. OCENA REALIZACJI PROGRAMU 

 

Szczegółowy opis realizacji zadań publicznych przez poszczególne organizacje pozarządowe 

przedstawia się następująco: 

 

Parafia Rzymsko-Katolicka w Kłodzie Górowskiej 

Parafia w ramach programu współpracy z Gminą Góra prowadziła świetlicę środowiskową                

w miejscowościach Ślubów i Kłoda Górowska. Zajęcia profilaktyczne  odbywały się od 

kwietnia do grudnia 2023 r. Zajęciami na świetlicy objętych było 59 dzieci z terenu Kłody 

Górowskiej oraz Ślubowa, pochodzące  z rodzin wielodzietnych, dysfunkcyjnych. W ramach 

prowadzonych zajęć profilaktycznych zrealizowano m.in. wycieczkę jednodniową do 

Wrocławia oraz 3-dniowy wyjazd do Torunia. Ponadto zorganizowano festyn rodzinny, dzień 

pieczonego ziemniaka, mikołajki oraz paczki świąteczne. 

 

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych w Lublinie 

Stowarzyszenie zorganizowało na rzecz Gminy Góra wypoczynek z programem profilaktyki 

alkoholowej poza miejscem zamieszkania dla dzieci uczęszczających do szkół podstawowych 

i pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych. Wyjazdem kolonijnym objęto 44 dzieci. 

Kolonia miała charakter rekreacyjno-wypoczynkowy z programem profilaktycznym. Kolonia 

zorganizowana została  w dniach 30 czerwca – 10 lipca 2023 r. w Poroninie koło 

Zakopanego.  W ramach zajęć turystycznych zrealizowano 4 wycieczki. Zorganizowano 

wiele konkursów plastycznych, zabawy tematyczne, zajęcia sportowe, ognisko, spartakiadę, 

wyjścia  w góry. 

W grupie kolonijnej pracowała z dziećmi socjoterapeutka ucząc je radzenia sobie z problemami 

oraz prowadziła program edukacyjno-profilaktyczny. Uczestnicy wyjazdu kolonijnego obok 

wypoczynku nabyły umiejętności kontaktów z rówieśnikami oraz integracji z grupą, radzenia 

sobie z nietolerancją oraz zmianą postaw oraz zachowań społecznych, a także uczone były  

umiejętność zadbania o siebie i radzenia sobie w trudnych sytuacjach. 
 

Szkolny Związek Sportowy w Górze 

Powierzone do realizacji Szkolnemu Związkowi Sportowemu (SZS) zadanie w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 r. obejmowało szkolenie                                        

i przygotowanie reprezentantów szkół do rywalizacji sportowej w ramach Igrzysk Dzieci                         

i Igrzysk Młodzieży Szkolnej.  

Zajęcia prowadziło 14 nauczycieli wychowania fizycznego szkół podstawowych z Gminy 

Góra. W ramach realizacji powierzonego zadania zatrudniono trenerów, opracowano kalendarz 

imprez i utworzono harmonogram wszystkich zawodów sportowych. Zapewniono transport na 

zawody sportowe poza teren Góry. Zakupiono medale, puchary, dyplomy, niezbędny sprzęt 

sportowy oraz środki medyczne. 

SZS zorganizował większość imprez zaplanowanych zgodnie ze swoim kalendarzem, 

kalendarzem SZS „Dolny Śląsk” we Wrocławiu oraz Gminnym Kalendarzem Imprez 

Sportowych.  
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Informacje o przeprowadzonych zawodach wraz z wynikami i dokumentacją zdjęciową 

umieszczane były na bieżąco na stronach internetowych oraz w prasie lokalnej. 

Efektem realizacji zadania przez Szkolny Związek Sportowy było:  

1. Przeprowadzenie 260 godzin zajęć sportowych dla uczniów wszystkich szkół 

podstawowych z terenu gminy. 

2. Przeprowadzenie 30 Finałów Powiatowych w ramach Igrzysk Dzieci oraz 22 Finałów 

Powiatowych w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

3. Uczestnictwo w 2 Półfinałach Strefy Legnickiej w ramach Igrzysk Dzieci i 2 Półfinałach                        

w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej.  

4. Zorganizowanie 4 imprez rekreacyjno-sportowych. 

5. Wręczenie uczestnikom rywalizacji sportowej 64 pucharów, 240 medali i 250 dyplomów. 

6. We wszystkich zawodach i imprezach wzięło udział łącznie 1087 uczniów. 

Realizacja zadania przyczynia się do prawidłowego rozwoju uczniów, proponując im ciekawe 

zajęcia sportowe, co ogranicza przesiadywanie młodzieży przed monitorami komputerów oraz 

ze smartfonami. 

 

Miejski Klub Sportowy „Pogoń” Góra 

W ramach zadania publicznego MKS „Pogoń” w 2023 r. prowadził działalność sportową w 3 

sekcjach: piłki nożnej – grupy: senior, junior, trampkarz, młodzik, orlik, żak, skrzat; piłki 

siatkowej dla 10-osobowej grupy dzieci w przedziale wiekowym 5-13 lat oraz tenisa ziemnego 

dla 8-osobowej grupy w przedziale wiekowym 5-15 lat. Organizowane były zajęcia treningowe 

dla każdej sekcji. Zespoły brały udział w rozgrywkach organizowanych przez Dolnośląski 

Związek Piłki Nożnej, Dolnośląski Związek Piłki Siatkowej oraz w ramach Grand Prix Leszno. 

Realizując zadanie zatrudniono trenerów, opłacono ekwiwalent sędziowski, zapewniono 

transport na mecze, pokryto koszty badań lekarskich zawodników, zakupiono napoje, 

niezbędne środki medyczne, sprzęt sportowy, nagrody dla uczestników turniejów oraz 

materiały promocyjne klubu i Gminy Góra. Dokonano również opłat regulaminowych. 
Realizacja zadania pozwoliła na osiągnięcie następujących rezultatów: 

1. Przeprowadzenie 1850 godzin szkolenia sportowego w postaci jednostek treningowych, 

meczów i turniejów. 

2. Objęcie szkoleniem sportowym 240 zawodników. 

3. Uczestnictwo 6 zespołów w rozgrywkach organizowanych przez Dolnośląski Związek Piłki 

Nożnej (juniorzy, trampkarze, orliki, skrzaty, żaki i młodziki). 

Promocja Gminy Góra prowadzona była poprzez publikację artykułów w mediach 

społecznościowych klubu. 

 

Ludowy Zespół Sportowy „Korona” Czernina 

Realizując zadanie publiczne Zespół „Korona” Czernina prowadził szkolenie 

sportowe w takich dyscyplinach jak: piłka nożna oraz lekkoatletyka z elementami gimnastyki. 

Szkoleniem objęto 100 zawodników. Na koniec 2023 roku Zespół posiadał grupę seniorów oraz 

4 grupy dzieci i młodzieży. Do realizacji programu zatrudniono wolontariuszy, księgową, 

koordynatora, kierowników drużyn oraz trenerów/instruktorów, którzy łącznie przeprowadzili 

1160 godzin zajęć i treningów. Zakupiono napoje, materiały medyczne, sportowe i środki 
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czystości. Realizowano transport na mecze wyjazdowe. Zadanie było promowane na portalu 

społecznościowym facebook Korona Czernina, portalu e-legnickie, TV regionalnej, a także na 

Portalu Internetowym Gminy Góra. 

Efekt szkolenia sportowego realizowanego przez Ludowy Zespół Sportowy „Korona” Czernina 

przedstawia się następująco: 

1. Przeprowadzenie 1160 godzin zajęć i zawodów dla 100 zawodników (dorosłych, dzieci                     

i młodzieży). 

2. Rozegranie 106 meczy i zawodów we wszystkich kategoriach.  

3. Zdobycie przez drużynę seniorów I miejsce w rozgrywkach A klasy OZPN. 

4. Strzelenie w ramach rozgrywek piłkarskich przez drużynę seniorów 101 bramek, co było 

najwyższym wynikiem w kraju, w rozgrywkach seniorskich. 

5. Utrzymanie 4 grup dzieci i młodzieży oraz 1 grupy dorosłych zawodników. 

 

Górowskie Towarzystwo Tenisowe 

W ramach realizacji powierzonego przez gminę zadania przeprowadzono następujące 

działania: 

1. Wykonano wiosenną renowację kortów w celu przygotowania do sezonu tenisowego. 

2. Zatrudniono gospodarza kortów na okres czerwiec - październik 2023 r.  

3. Zakupiono wyposażenie kortów, zakupiono wodę do polewania kortów,   

a także materiały niezbędne do prawidłowego utrzymania kortów. 

W celu realizacji szkolenia w okresie czerwiec-wrzesień 2023 r. zlecono przeprowadzenia 

szkolenia dzieci i młodzieży dla trenerów, którzy zostali zatrudnieni na umowę – zlecenia. 

Efekty realizacji zadania publicznego powierzonego Górowskiemu Towarzystwu Tenisowemu 

są następujące: 

1. Dzięki przeprowadzeniu wiosennej renowacji kortów tenisowych zapewnione zostało 

utrzymanie ich w dobrym stanie technicznym, co przyczyniło się do bezpiecznego                               

i komfortowego prowadzenia zajęć treningowych i zawodów, 

2. Zatrudnienie gospodarza kortów pozwoliło na wykonywanie prac porządkowych  

i pielęgnacyjnych przy bieżącym utrzymaniu kortów w dobrym stanie technicznym. 

3. Dokonanie zakupu wyposażenia kortów pozwoliło na wygodne i komfortowe uczestnictwo 

w zajęciach. 

4. Przeprowadzenie szkoleń sportowych obejmowało 26 treningów, łącznie 78 godzin 

szkolenia. W szkoleniu udział wzięło łącznie 31 osób. Ponadto odbyły się 3 turnieje 

(zawody), a także gry i zabawy dla najmłodszych adeptów tenisa. 

5. Zajęcia dla dzieci i młodzieży pozwoliły dzieciom i młodzieży spędzić wolny czas w 

atrakcyjny sposób. Przyczyniły się do popularyzacji tenisa ziemnego oraz do przygotowania 

młodych talentów do dalszego szkolenia. W przyszłości wyszkoleni, uzdolnieni zawodnicy 

będą mogli godnie reprezentować Gminę Góra we współzawodnictwie na różnym szczeblu. 

6. Zajęcia sportowe „odciągnęły” dzieci i młodzież od telefonów, komputerów czy telewizji, 

przyczyniły się do zmniejszenia zagrożeniem patologiami społecznymi (alkohol, narkotyki, 

papierosy). 

Promocja Gminy Góra, w ramach realizowanego zadanioa odbywała się poprzez publikację 

artykułów na fanpageu facebooka Górowskiego Towarzystwa Tenisowego. 
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Górowskie Stowarzyszenie Badmintona „SMECZ” 

Stowarzyszenie realizując zadanie publiczne przeprowadzono łącznie 148 godzin treningów 

dla dzieci i młodzieży oraz 264 godziny treningów dla dorosłych. W treningach dla dzieci                      

i młodzieży uczestniczyło średnio 10-15 zawodników i zawodniczek, a w treningach dla 

dorosłych średnio 18 członków Stowarzyszenia. Zaangażowano trenera dzieci, młodzieży i 

dorosłych. Opłacono transport, noclegi oraz wpisowe na turniejach wyjazdowych. Wykonano 

badania lekarskie młodzieży biorącej udział w turniejach wojewódzkich i ogólnopolskich. 

Podpisano także umowę z Ośrodkiem Kultury Fizycznej w Górze na wynajem hali sportowej, 

gdzie odbywały się treningi.  

W listopadzie odbyły się XIII Otwarte Mistrzostwa Góry, które zgromadziły łącznie 57 

uczestników z całego województwa dolnośląskiego oraz województw sąsiadujących oraz 20 

osób towarzyszących. Przy obsłudze turniejów współpracowano z 3 wolontariuszami. 

Dokonano opłat licencyjnych w Polskim Związku Badmintona i Dolnośląskim Związku 

Badmintona, niezbędnych do uczestnictwa w treningach i zawodach Zakupiono również 

niezbędny sprzęt treningowy. W mediach lokalnych i społecznościowych zamieszczano 

artykuły na temat realizowanego zadania. 

Efektem działalności Stowarzyszenia, w ramach otrzymanej od gminy dotacji, jest: 

1. Przeprowadzenie 148 godzin treningów dla dzieci i młodzieży podzielonej na 2 grupy 

wiekowe 7-10, lat i 11-17 lat (liczba zapisanych zawodników i zawodniczek: 15). 

2. Przeprowadzenie 264 godziny treningów dla dorosłych zawodników (liczba zapisanych 

zawodników i zawodniczek: 26). 

3. Organizacja turnieju o zasięgu ogólnopolskim - XIII Otwarte Mistrzostwa Góry, w którym  

wzięło udział 57 zawodników z różnych miast oraz 20 osób towarzyszących. 

4. Udział 5 juniorów i 1 seniora w Mistrzostwach Dolnego Śląska. 

5. Udział 7 zawodników w 6 rozgrywkach Pucharu Dolnego Śląska w badmintonie. 

6. Uczestnictwo 5 zawodników w 5 turniejach krajowych. 

7. Uczestnictwo 3 zawodników w 10 turniejach seniorskich. 

8. Zakup niezbędnego sprzętu treningowego oraz strojów sportowych. 

Promocja Gminy Góra odbywała się poprzez publikację artykułów w mediach lokalnych                       

i społecznościowych. Promowano też Górę w Polsce poprzez uczestnictwo w rywalizacji 

sportowej zawodników GSB „Smecz (dorosłych jak i dzieci i młodzież). 

Dzięki realizacji zadania wzrosła popularność i rozpoznawalność badmintona 

w środowisku lokalnym. W szkołach uczniowie grają w badmintona podczas zajęć wychowania 

fizycznego. Zwiększono zaangażowanie osób młodych w systematyczne treningi i aktywność 

ruchową.  

 

Górowski Klub Taekwon-do „Drache” 

W ramach zadania powierzonego przez gminę zrealizowano następujące działania: 

1. Przeprowadzenie szkolenia (treningów) Taekwon-do dla przedszkolaków, przygotowujące 

do zawodów. 

2. Przeprowadzenie treningów Taekwon-do dla zawodników. 

3. Uczestniczenie zawodników w dwóch szkoleniach zorganizowanych przez Klub. 

4. Organizacja turnieju Taekwon-do „Otwarty Puchar Taekwon-do Ziemi Górowskiej”. 
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W efekcie realizowanych zadań: 

1. Przeprowadzono 40 godz. szkolenia – treningów dla 8-osobowej grupy przedszkolaków               

w wieku 4-6 lat. 

2. Przeprowadzono 160 godz. szkolenia – treningów Taekwon-do, w których udział wzięło 30 

osób. 

3. Zorganizowano turniej Taekwon-do pt.:”Otwarty Puchar Taekwon-do Ziemi Górowskiej”. 

W zawodach wzięło udział 113 zawodników. 

4. Zorganizowano dwa szkolenia w Górze, w których udział wzięło 60 osób. 

5. 7 osób brało udział w szkoleniach zakończonych zawodami renomowanych turniejów 

ogólnopolskich. 

O swoich działaniach Klub na bieżąco informował poprzez zamieszczanie materiałów na 

stronach internetowych, prasie i mediach społecznościowych, wspominając jednocześnie                     

o dofinansowaniu ze strony gminy. 

 

Dofinansowanie imprez 

Poza środkami przekazanymi organizacjom pozarządowym na realizację zadań publicznych                 

w drodze konkursu ofert, wspierane były one również dofinansowaniem środkami budżetu 

Gminy Góra przeznaczonymi na organizację imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych.  

W ramach gminnego kalendarza imprez kulturalnych w 2023 r. dofinansowanie otrzymały  

7 organizacji pozarządowych (Stowarzyszenie Klub Seniora „Pogodna Jesień”, Fundacja 

Pomocy Szkole im. E. Machniewicza w Górze, Polski Związek Niewidomych Okręg – 

Dolnośląskie Koło w Górze, Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Lesznie 

Koło Nr 12 w Górze, Hufiec ZHP Głogów, Zarząd ROD „Marzenie” w Górze oraz 

Stowarzyszenie „Zmień Stronę”). Zorganizowały one 14 imprez, na które otrzymały 

dofinansowanie w łącznej kwocie 6 130,11 zł. 

 

Z kolei na imprezy ujęte w gminnym kalendarzu imprez sportowych w 2023 r. dofinansowanie 

otrzymało 9 organizacji pozarządowych (Klub Sportowy „Puenta Góra”, Górowski Klub 

Taekwon-do „Drache” Góra, Fundacja Pomocy Szkole im. Em. Machniewicza w Górze, 

Górowskie Towarzystwo Tenisowe, Miejski Klub Sportowy „Pogoń” Góra, Górowskie 

Stowarzyszenie Brydża Sportowego, Liga Obrony Kraju Zarząd Rejonowy, PZW Koło Góra 

Miasto oraz Stowarzyszenie Sto Procent Pasji). Zorganizowały one 20 imprez, które 

dofinansowane zostały z budżetu gminy na łączna kwotę 7 794,71 zł. 

 

 

 

 

BURMISTRZ 

(-) Irena Krzyszkiewicz 

 

 

 

Góra, dnia 26 lutego 2024 r. 


